
فقید  رهبر   » ندلا ما نلسون  « نوه   » ندلا ما ندلا  ما «
پنجمین  ر  د  ، بی جنو ی  یقا فر آ ید  رتا پا آ ضد
ر  د فلسطین  با  همبستگی  نی  جها ن  نسیو ا کنو
ژوهانسبورگ اعلام کرد هر فلسطینی حق داشتن 
سرزمین اجدادی خود را دارد.وی اضافه کرد: این 
ی  بلا ز  ا فلسطین  که  د  می شو محقق  نی  زما تنها 
از  بیش  فاجعه  آثار  از  همچنین  و  ظلم  و  نژادپرستی  زنجیر  و  لگری  اشغا لیسم،  یا امپر
لی رها شود. گفتنی است آفریقای جنوبی رسماً  له در غزه و سراسر فلسطین اشغا ۷۵سا
حمایت خود از فلسطین را اعلام و پارلمان این کشور به تعلیق روابط دیپلماتیک با 
اسرائیل رای داده است تا جایی که در اوایل نوامبر دیپلمات های خود را از سرزمین های 
لی خارج کرد.گفته می شود کنوانسیون تحت عنوان »نلسون ماندلا و فلسطین:  اشغا
لگرد مرگ ماندلا  مقابله با نژادپرستی تا رهایی« در سال جاری به مناسبت دهمین سا

برگزار می شود و نمایندگانی از ۷۰کشور جهان حضور دارند.

رژیم  رتش  ا که  د  ا د رش  گزا  » ر لمنا ا « شبکه 
و  لقوزح«  ا و  »رامیا  مناطق  اطراف  صهیونیستی 
لشعب«  ا »عیتا  بلاط«،  »جبل  مه  حو همچنین 
و »طیرحرفا« در جنوب لبنان را هدف بمب های 
د  می شو گفته  همچنین   . د ا د ر  قرا فسفری 
جنگنده های صهیونیستی منطقه »جبل بلاط« 
لگر تعداد  لمنار افزود: ارتش رژیم اشغا در جنوب لبنان را نیز هدف حمله قرار دادند. ا
لخیام«  لحمامص« در جنوب منطقه »ا زیادی منور و گلوله توپخانه را به سمت »تله ا
کرد  م  علا ا ی  نیه ا بیا در  نیز  ن  لبنا می  سلا ا مت  و مقا جنبش  ن  همزما . کرد شلیک 
رزمندگان آن در حمایت از نوار غزه، دو خودروی نظامی صهیونیست ها را که قصد 
داشتند جنگل های مقابل پایگاه »رامیا« را آتش بزنند، هدف قرار دادند.پیش از این 
نیز حزب الله لبنان اعلام کرده بود حضور جهادی و مبارزه با دشمن صهیونیستی در 

جبهه جنوب، نشانگر همبستگی عملی و میدانی با مقاومت فلسطین است.

در کنوانسیون همبستگی با فلسطین در ژوهانسبورگ مطرح شد

نوه ماندلا: فلسطینی ها حق داشتن سرزمین اجدادی  دارند
درپی حمایت حزب الله از غزه رخ داد

حمله اسرائیل با بمب فسفری به جنوب لبنان

تـک  و  هـا  د پهپا ش  بـا ه  د مـا آ بـا  ن  نـا یو رتـش  ا
بـرای  را  ویـژه ای  تمهیـدات  خـود  تیراندازهـای 
برقـراری امنیـت حین سـفر روز پنجشـنبه رئیس 
جمهـوری ترکیه به آتـن تدارک دیده اسـت.گفته 
مـی شـود ۳۵۰۰مامور امنیتـی، دهها تـک تیرانداز 
و ناوگان هـای پهپـادی یونـان حیـن سـفر رجـب 
لـت آمـاده بـاش قـرار گرفته اند. طیـب اردوغـان بـه آتـن  بـرای برقـراری امنیـت در حا

رئیس جمهور ترکیه پیش از سـفر رسـمی خود به آتن برای شـرکت در شـورای همکاری 
لـی یونان و ترکیـه، از امید بـه مثبت بودن فضـای مذکرات بـا یونانی ها خبر  سـطح عا
داد و گفت: ما در حال ملاقات با همسـایه خود هسـتیم و اگر هر دو طرف از رفتارهایی 
که بـه منافع یکدیگر آسـیب می زند خـودداری کنند، هیچ مشـکلی ایجاد نمی شـود. 
لهاسـت بر سـر مرزهای دریایی در اژه و مدیترانه شـرقی  گفتنی اسـت ترکیه و یونان سا

باهـم اختـلاف دارند.

سـخنگوی وزارت امـور خارجه چین اعـلام کرد پکن 
هرگـز علیـه ایـالات متحـده شـرط  بنـدی نمی کنـد 
»وانـگ  نـدارد.  را  کشـیدن آن  لـش  چا بـه  قصـد  و 
ونبیـن« بـه اظهـارات وزیـر بازرگانی آمریـکا مبنی بر 
اینکـه چیـن بزرگ تریـن تهدیـد علیـه آمریکاسـت، 
پاسـخ داد و اعـلام کـرد کـه ایـالات متحـده بایـد از 
نگاه کـردن بـه چین به عنوان دشـمن، دسـت بـردارد. وانگ ونبیـن افزود: ایـالات متحده 
بایـد درک خوبی از چین داشـته باشـد و بـا آن همکاری کند تـا به توافقات مهـم دوجانبه ای 
که بین روسـای جمهوری دو کشـور در جریان دیدارشـان در سانفرانسیسـکو به دسـت آمد، 
دسـت یابنـد. سـخنگوی وزارت امور خارجه چیـن تصریح کـرد: ایالات متحده بایـد چین را 
به عنـوان یک دشـمن تلقی نکنـد، تصمیم نادرسـت ایجاد درگیـری بزرگ با چیـن به بهانه 
رقابـت را اصـلاح کنـد و از گفتن یک چیـز و انجـام چیزی دیگـر اجتناب کند. گفتنی اسـت 

وزیـر بازرگانـی آمریـکا گفته بـود پکن دوسـت ایـالات متحده نیسـت.

تمهیدات امنیتی آتن برای رئیس جمهوری ترکیه

سفر اردوغان، ارتش یونان را به حال آماده باش درآورد
سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعلام کرد

پکن هرگز علیه آمریکا شرط  بندی نمی کند

* چهار شنبه 1۵    آذر  14۰2 *  22  جمادی الاول  144۵
* 6    دسامبر 2۰2۳ * سال نودوهشتم * شماره 28۵۵2    
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بقیه از  صفحه  2

در پی حملات سنگین مقاومت به پایگاه های آمریکا اعلام شد

  واشنگتن: بغداد مسئول حفاظت
 از نیروهای ما در عراق است

تعمیق همکاری های پکن - »قاهره« در حوزه فضایی

 چین ماهواره »مصر ست ۲« را در مدار قرار داد

لیت  مسئو د  ا بغد که  کرد  م  علا ا مریکا  آ رجه  خا رت  وزا ی  سخنگو  
جلوگیری از حملات به نیروهای آمریکایی در عراق را بر عهده دارد.

مت  و مقا ی  ها گروه  ت  حملا ره  ــا درب ن  را خبرنگا به    » میلر متیو  «
عراقی به پایگاه های آمریکا در این کشور گفت: ما به صورت شفاف 
و  جلوگیری  مسئولیت  کشور  این  دولت  که  ایم  گفته  عراق  دولت  به 
وزارت  مقام  دارد.این  را  نیروهای آمریکایی  علیه  حملات  به  پاسخ 
برای  عراق  دولت  دعوت  به  نیروهای آمریکایی  افزود:  خارج آمریکا 
لت  دو ریم  ا د ر  نتظا ا و  رند  ا د حضور  کشور  ین  ا در  عش  ا د با  بله  مقا
لی  سوا به  پاسخ  در  همچنین  وی  کند.  عمل  خود  وظایف  به  عراق 
درباره حملات گروه انصارالله به مواضع رژیم اسرائیل و آمریکا گفت: 
درحال بررسی قراردادن نام حوثی های یمن )انصارالله( در فهرست 

نهادهای تروریستی هستیم. 
»متیو میلر« ادامه داد: ما در گذشته نام این گروه را از این فهرست 
بشر  های  کمک  ارائه  برای  امر  این  دیم  بو معتقد  زیرا  کردیم  خارج 
دوستانه به یمن مانع ایجاد می کند.در خبر دیگری، دبیر کل جنبش 
لحق« عراق در دیدار با سفیر آنکارا در بغداد، تأکید  »عصائب اهل ا
 . ست ا ق  عرا کمیت  حا حش  فا نقض   ، ترکیه می  نظا حضور  که  کرد 
لخزعلی« که میزبان »علیرضا گونای« سفیر ترکیه در عراق  »قیس ا
لف حضور نظامی آنکارا در خاک  بود، تأکید کرد که بغداد به شدت مخا
لخزعلی گفت: دولت عراق مسئول آن است که از خاکش،  خود است.ا
تهدیدی متوجه کشورهای همسایه نشود یا حمله ای به آن ها صورت 
لمللی،  نگیرد. وی با اشاره به اینکه عراق در روابط منطقه ای و بین ا
سیاست توازن را در پیش گرفته است، تأکید کرد: ترکیه باید درباره 

لمللی پایبند باشد. حق آبه عراق بازبینی کند و به توافقات بین ا
تحکیم  به  لخزعلی  ا م  هتما ا ز  ا نی  ا قدرد ضمن  هم  ترکیه  سفیر   
مت حکو در  مهمی  نقش  ی  و که  گفت   ، ق ــرا ع و  ترکیه  ــط  ب ا  رو
 عراق دارد.در رویدادهای امنیتی نیز، وزارت دفاع ترکیه در بیانیه  ای 
عضو  پنج  شدن  کشته  و  کشور  این  ی  سو از  عراق  ل  شما بمباران  از 

»پ.ک.ک« خبر داد.
وزارت دفاع ترکیه در این ارتباط اعلام کرد که در جریان حمله هوایی 
مذکور ، مواضع »پ ک ک« در اقلیم کردستان عراق هدف قرار گرفت 
و پنج نیروی »پ.ک.ک« کشته شدند. بیانیه وزارت دفاع ترکیه اضافه 
می کند که نیروی هوایی این کشور در منطقه عملیاتی »پنجه- قفل« 

به این حمله دست زد.

منابع رسانه ای از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره »مصر ست 2« کشور مصر از 
یک مرکز پرتاب ماهواره در شمال چین خبر دادند.

ماهواره  پرتاب  از  مصر  فضایی  آژانس  لیوم،  ا روسیا  خبرگزاری  گزارش  به 
Jiuquanدر  EgyptSat« از پایگاه فضایی جیو کوان  »مصر ست 2« »2 
شمال چین خبر داد. آژانش فضایی مصر در بیانیه ای که به این مناسبت 
منتشر کرد، افزود: پرتاب این ماهواره در چارچوب توافقنامه همکاری فنی 
و اقتصادی بین مصر و چین انجام شد و گام مهمی در مسیر بومی سازی 
صنعت فناوری ماهواره در مصر در راستای همکاری با چین در پرتو شراکت 
راهبردی محسوب می شود.بر اساس این بیانیه، تیمی از مهندسان آژانس 
فضایی مصر در ساخت ماهواره به همراه تیمی از متخصصان چینی از مرکز 
تحقیقات پنجم وابسته به شرکت CASCدر تمامی مراحل طراحی و ساخت 
آن شرکت کردند و تیم مصری موفق شد یکی از اجزای ماهواره را به طور کامل 
اجرا کند و بدین ترتیب قاهره اولین محصول مصری را در فضا خواهد داشت.
چین برای پرتاب این ماهواره از موشک 2C-CZاستفاده کرد که یک موشک 
دو مرحله ای با سوخت مایع با قطر ۳/۳۵ متر و طول 42 متر است و قادر است 

تا 2/8۵  تن محموله را به مدار کم ارتفاع زمین برساند.

سازمان 
اطلاعات 

اسرائیل اعلام 
کرد رهبران 

حماس را در هر 
مکانی اعم از 

غزه، اسرائیل، 
لبنان، ترکیه، 

قطر و هر جای 
دیگری ترور 

می کنیم

نکارا به رژیم صهیونیستی درباره  هشدار آ
 ترور سران حماس در ترکیه

یک روز پس از آنکه مقامات رژیم صهیونیستی اعلام کردند سران حماس را در هر جای دنیا از جمله ترکیه و قطر ترور خواهند کرد، سازمان اطلاعات ترکیه درباره پیامد این اقدام رژیم 
صهیونیستی هشدار داد.

پس از تهدید اسرائیل به حذف رهبران مقاومت فلسطین صورت گرفت

ن  ما ز سـا ئیـس  ر  
خلـی  ا د ت  عـا طلا ا
و  د  ) ک با شـا ( ئیل سرا ا
مـا  د  بـو گفتـه  قبـل  روز 
س  حمـا ی  د بـو نا ی  بـرا
مصمم هسـتیم و رهبران 
حماس را در هر مکانی اعم از غزه، اسـرائیل، 
لبنـان، ترکیـه، قطـر و هر جـای دیگـری ترور 
می کنیـم. پـس از ایـن اظهـارات، یـک مقـام 
سـازمان اطلاعـات ترکیه اعـلام کرد کـه آنکارا 
ئیل  سـرا ا ش  تـلا وخیـم  ی  هـا مد پیا ره  دربـا
بـرای تـرور مقامات حمـاس در ترکیه هشـدار 
مشـاور  لنونـو«  ا »طاهـر  همزمـان  می دهـد. 
اطـلاع رسـانی رئیـس دفتـر سیاسـی حماس 
نیـز بـه ایـن تهدیـد اسـرائیل واکنـش نشـان 
داد و آن را بیانگـر بحـران سیاسـی و نظامـی 
گفـت  و  کـرد  صیـف  تو نیسـتی  صهیو رژیـم 
کـه  را  حمـاس  رهبـران  تهدیدهـا،  ایـن  کـه 
خونشـان و خـون خانواده هایشـان بـا خـون 
مـردم فلسـطین آمیخته شـده، نمی ترسـاند 
امـا نشـانگر نقض آشـکار حاکمیت کشـورهای 
برادر و دوسـتی اسـت کـه رژیم صهیونیسـتی 
یـن  ا گفـت  ی  و  . یـد می گو سـخن  ن  آ ز  ا
تهدیدات لطمـه زدن به امنیت این کشـورها 
اسـت و بایـد بـه خاطـر آن اسـرائیل را تحـت 

داد. قـرار  محاکمـه  و  پیگـرد 
 حملات هوایی شدید به غزه

یـی  هوا ت  حمـلا ز  ا فلسـطینی  ی  نه ها رسـا
شـدید ارتـش رژیـم صهیونیسـتی بـه مناطق 

لی »خـان یونـس« در جنـوب نـوار غزه  شـما
لجزیـره« هـم گـزارش  خبـر دادنـد. شـبکه »ا
داد کـه جنگنده هـا، توپخانـه و پیاده نظـام 
ارتـش صهیونیسـتی حمـلات شـدیدی را بـه 
تمامـی مناطـق خان یونـس انجـام دادنـد. 
لجزیـره گفـت: درگیری هـای شـدیدی بین  ا
صهیونیسـت ها و مقاومـت فلسـطین هـم در 
لمیادین«  لبلح رخ داد. شـبکه »ا جنـوب دیرا
هـم اعلام کـرد حمـلات وحشـیانه و بی وقفه 
صهیونیسـت ها مناطـق مختلـف نـوار غـزه از 
لزیتون«  لشـجاعیه«، »ا جملـه محله هـای »ا
لعمـری  لتفـاح« در شـهر غـزه، میـدان ا و »ا
لمغـازی« در مرکـز  لیـا« و اردوگاه »ا در »جبا
ایـن باریکـه را هـدف قـرار داد. در ایـن حـال 
تمامـی خدمـات ارتباطـی و اینترنـت در نوار 
غـزه بـه دلیل قطع شـدن مسـیرهای اصلی، 
بـه طـور کامـل قطـع شـد. سـخنگوی وزارت 
 ۷ ۰ گفـت  نی  سـخنا در  هـم  غـزه  شـت  ا بهد
صهیونیسـت ها را  حمـلات  درصـد قربانیـان 
زنـان و کودکان تشـکیل می دهند. یونیسـف 
نیـز حملـه رژیم صهیونیسـتی بـه جنوب غزه 
را »بدتریـن بمبـاران« ایـن رژیـم در جریـان 
قربانیـان  را  کان  د کـو و  خوانـد  غـزه  جنـگ 

اصلـی ایـن حمـلات اعـلام کرد.
 بورل: حملات اسرائیل، کشتار است

اروپـا،  اتحادیـه  خارجـی  سیاسـت  مسـئول 
غـزه  ر  نـوا بـه  نیسـتی  صهیو رژیـم  ت  حمـلا
د  ا تعـد کـرد  م  عـلا ا و  صیـف  تو  » ر کشـتا « را 
قربانیـان ممکـن اسـت بسـیار بیشـتر از آنچه 

گفـت:  بـورل  جـوزپ  باشـد.  شـده،  اعـلام 
در  را  تـی  تلفا چنیـن  نـد  نمی توا هیچکـس 
د:  افـزو ی  و بپذیـرد.  غیرنظامیـان  صفـوف 
حملـه حمـاس در هفتـم اکتبـر کشـتار بـود 
کشـتار  نیـز  غـزه  در  اسـرائیل  اقدامـات  امـا 
اسـت و امـکان نـدارد تـرس و وحشـت، ترس 
دیگـری را توجیـه کنـد. بـورل تصریـح کـرد: 
مـا از تعـداد قربانیـان در نـوار غـزه اطلاعـی 
تخمیـن  تـن  هـزار   1۵ را  برخـی آن  و  نداریـم 
زده انـد امـا من می ترسـم تعـداد زیـادی زیر 
ل ولادیمیـر پوتیـن  آوار باشـند. در ایـن حـا
رئیـس جمهـوری روسـیه هـم گفـت مناقشـه 
لی، شرایط  طولانی مدت در فلسـطین اشـغا
کـرده  پیـدا  را  واقعـی  انسـانی  فاجعـه  یـک 
اسـت.از سـویی جنبـش حمـاس اعـلام کـرد 
اظهـارات وزارت خارجه آمریکا مبنـی بر تبرئه 
و  مسـتقیم  قـراردادن  هـدف  از  لگران  اشـغا
مسـتقیم  رکت  مشـا  ، ن میـا غیرنظا ی  عمـد
آمریـکا در نبـرد خونیـن علیـه مـردم غـزه را 
ثابـت می کنـد. در چنیـن شـرایطی روزنامـه 
دولـت  طـرح  جزئیـات  لیتیکـو  پا آمریکایـی 
بایـدن بـرای پـس از جنـگ غـزه را فـاش کرد 
تدویـن  ل  حـا در  بایـدن  دولـت  نوشـت:  و 
طرحـی بـرای نـوار غـزه پـس از پایـان جنـگ 
اسـت که بر اسـاس آن یک قدرت فلسـطینی 
را  ره آن  ا د ا  ، ن لگرا شـغا ا لفـت  مخا علیرغـم 
بـه دسـت بگیـرد و مراحـل ایـن طرح شـامل 
لمللـی  بازسـازی غـزه و تشـکیل نیـروی بین ا
بـرای ایجـاد ثبـات و سـپس روی کار آمـدن 

در  حکومـت  بـرای  فلسـطینی  قـدرت  یـک 
غـزه اسـت.

 پاسخ مقاومت فلسطین
لقـدس شـاخه نظامـی جنبـش  گردان هـای ا
خـودروی  یـک  کـرد  اعـلام  اسـلامی  جهـاد 
محـور  ر  د را  نیسـتی  صهیو رژیـم  مـی  نظا
ن  خـا شـرق  در  لگر  شـغا ا رتـش  ا ی  پیشـرو
یونـس بـا گلولـه »آر پـی جـی« هـدف قـرار 
شـاخه  لقسـام  ا لدیـن  عزا گردان هـای  داد. 
بـه  ره  شـا ا بـا  نیـز  س  حمـا جنبـش  مـی  نظا
قـرار  هـدف  را  اسـرائیلی  تانـک  یـک  اینکـه 
داد، اعلام کرد که مبارزان آن، سـه خودروی 
صهیونیسـتی را با گلوله های »یاسـین 1۰۵« در 
شـرق شـهر خـان یونـس هـدف قـرار دادند. 
لقسـام همچنیـن اعـلام کـرد،  گردان هـای ا
لی را در پاسـخ به کشتارهای  لسـبع اشـغا بئر ا
غیرنظامیـان در غزه هدف حملات موشـکی 
ا  صـد بـه  ز  ا هـم  لجزیـره  ا شـبکه   . د ا د ر  قـرا
لسـبع در  درآمـدن آژیر خطـر در منطقه بئر ا
لگر مدعـی شـد  نقـب خبـر داد. ارتـش اشـغا
هفـت موشـک شـلیک شـده بـه منطقـه بئر 
لی اسـت  لسـبع را رهگیـری کـرد. ایـن در حا ا
کـه ارتش رژیم صهیونیسـتی از کشـته شـدن 
سـه نظامـی دیگـر خـود در نبـرد زمینـی در 
غـزه خبـر داد. در چنیـن شـرایطی روزنامـه 
نیویورک تایمـز مدعـی شـد یکـی از موشـک 
های شلیک شـده جنبش حماس در جریان 
پایگاه هـای  از  یکـی  بـه  اکتبـر،   ۷ روز  حملـه 
نظامـی اسـرائیل کـه موشـک های هسـته ای 
ایـن رژیـم در آن نگهـداری می شـود برخـورد 

کـرد کـه باعـث ایجـاد آتش سـوزی شـد.
 تونل های حماس بزرگتر از متروی لندن

روزنامه انگلیسـی فایننشـال تایمز در گزارشی 
رژیـم  ارتـش  بـه  وابسـته  منابـع  از  نقـل  بـه 
و  وسـیع  گسـتره  شـرح  بـه  نیسـتی  صهیو
در  س  حمـا ی  نل هـا تو پیشـرفته   ر  ختا سـا
حتـی  را  تونل هـا  ایـن  و  پرداخـت  غـزه  نـوار 
ن  لنـد شـهر  ی  متـرو شـبکه  ز  ا ه تر  گسـترد
دانسـت. فایننشـال تایمـز افـزود: یـک پهپاد 
ی  هـرو را یـک  در  ئیل  سـرا ا رتـش  ا کوچـک 
بتنـی قوسـدار رهـا شـده و بـرای دقایقـی در 
امتـداد یـک تونـل ۳۰۰ متـری بـه پـرواز ادامه 
می دهـد؛ تونلـی کـه آنقـدر بـزرگ اسـت که 
یک مـرد قدبلنـد بتوانـد بدون خم شـدن از 
آن عبـور کنـد. ایـن روزنامـه افزود: در سـمت 
چـپ و راسـت بـه اتاق هایـی بـر می خوریـم 
لت ها  که دارای تجهیـزات تهویه مطبـوع، توا
لوله کشـی،  بـا آب  کارآمـد  و آشـپزخانه های 
کابل هـای بـرق و مخابـرات و یـک درب ضـد 

هسـتند. انفجـار 

لمللی روزنامه  اتحادیه بین ا
نگاران اعلام کرد شرایط 

اصحاب رسانه در غزه 
به طور بی سابقه وخیم 
است تا جایی که هر روز 
یک روزنامه نگار یا فعال 
رسانه ای در این منطقه 

کشته می شود.

ادای احترام رئیس جمهوری کوبا به مقام شامخ امام خمینی )ره(
با حضور در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی

و  همسرش   ، با کو جمهوری  رئیس 
هیأت همراه با حضور در حرم مطهر 
امام خمینی )ره( به مقام شامخ رهبر 
م  حترا ا ی  ا د ا می  سلا ا ب  نقلا ا کبیر 
کردند.به گزارش جماران، پس از این 
مراسم، یادگار امام در دیدار با رئیس 
جمهوری کوبا با اشاره به خاطره حضور 
فیدل کاسترو در حرم امام خمینی 
آن   ، با کو به  د  خو سفر  و  ن  را جما و 
سفرها را بسیار خاطره انگیز خواند و 
توانایی  شخصیتی،  نظر  از  او  گفت: 
ــاط بالایی  ــب ــراری ارت ــرق ــذب و ب ج
شخصیتی  ما  نسل  ی  ــرا ب و  ــت  ش ا د
بسیار دارای احترام و نماد مبارزات 
چه  کنار  در  او  است.  خواهانه  آزادی 
گوارا نماد شخصیت هایی بودند که 
امیدوارم  و  نمی رفتند  ظلم  بار  زیر 

کوبا راه ایشان را ادامه دهد.
سید  لمسلمین  وا م  ــلا س لا ا حجت 
سترو  کا ی  قا آ  : گفت خمینی  حسن 
خود را بسیار باور داشت و این ویژگی 
جذاب  بنده  برای  همواره  او  روانی 
جمهوری  رئیس  به  خطاب  وی  بود. 
کوبا گفت: آینده این کشور با وجود 
یاران کاسترو حتما روشن است و شما 

دوستان زیادی در ایران دارید.
یادگار امام  در بخش دیگر سخنانش 
غزه  یع  قا و فتن  یا ن  یا پا ی  آرزو با 
ین  ا طر  خا به  منطقه  م  تما  : گفت
وقایع در فضایی غمناک به سر می 
مردم  بــرای  اشتباهات آمریکا  بــرد. 
ست  ا ملموس  هرکس  ز  ا بیش  با  کو
در  د  خو ی  ها ش  تلا به  ید  با شما   و 
ین  ا ل  قبا در  لمللی  ا بین  مع  مجا

ر  دیدا این  دهید.در  ــه  ادام قایع  و
ن  مکا ا بر  هم  با  کو جمهوری  رئیس 
همکاری دو کشور برای خنثی کردن 
در  جهانی  لیسم  یا امپر های  تحریم 
 ، وری فنا نند  ما مختلف  ی  ها حوزه 
بهداشت، همکاری های دانشگاهی 

و… تأکید کرد.
فیدل  ما  افزود:  کانل«  دیاز  »میگل 
در  خود  هــرروزه  لگوی  ا عنوان  به  را 
کارها قرار داده ایم. زمانی که انقلاب 
ایران به پیروزی رسید ما دانش آموز 
و  خمینی  امام  زمان  در آن  دیم.  بو
به  ن  یشا ا ه  همرا هبی  مذ ن  رهبرا
یل  تبد بخش  م  لها ا یی  ها   چهره
بود که  انگیز  شگفت  ما  برای  شدند. 
فق  مو د  خو رزه  مبا در  نه  چگو ن  آنا
لیستی  شدند و توانستند قدرت امپریا
و  هند  د شکست  را  ن  ــرا ی ا بر  کم  حا
را  د  خو مدنظر  اخلاقی  های  رزش  ا
م  ما ا طر  خا همین  به   . کنند محقق 
رهبر  یک  به  ما  ن  میا ر  د خمینی 
شد.وی  تبدیل  ستایش  قابل  بزرگ 
ها    نیست صهیو ت  یا جنا همچنین 
و  ند  ا خو  » نسل کشی « را  ــزه  غ در 
مستقل  کشور  تشکیل  بر  کید  تأ با 
فلسطینی و اعتراض کوبا در مجامع 
هرروز   با  کو در   : گفت  ، لمللی ا بین 
ن  فلسطینیا ز  ا ع  فا د در  تی  تجمعا
برگزار می شود. ما با سیصد دانشجوی 
و  ه  ــرد ک ر  ــزا ــرگ ب جلسه  فلسطینی 
سفارت آمریکا  مقابل  در  آنان   همراه 

تظاهرات کردیم. 

اخبار

خارجی

به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع آمریکا »پنتاگون« اعلام کرد در صورت اتخاذ هرگونه 
تصمیمی، در زمان و مکان مناسبی که انتخاب خواهیم کرد علیه حوثی ها ) انصارالله( یمن 
دست به اقدام خواهیم زد.بر پایه این گزارش، پنتاگون با ابراز تشکیک از احتمال اقدام 
نظامی نیروهای مسلح یمن )انصارالله( ضد ناوهای رزمی آمریکا در دریای سرخ اعلام کرد 
که در صورتی که نیروهای انصارالله یمن به تهدیدات و حملات خود علیه منافع ما ادامه 

دهند، در زمان و مکان مناسب به آنان پاسخ خواهیم داد.
در همین حال، یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن در واکنش به اظهارنظر یک مقام 
آمریکایی که گفته بود واشنگتن حق پاسخ به حمله های انصارالله را برای خود محفوظ 
می داند، تاکید کرد: آمریکایی ها حقی در دریای سرخ ندارند که بر اساس آن بخواهند حق 

پاسخ را برای خود محفوظ بدانند!
لی سیاسی یمن و از رهبران جنبش انصارالله در واکنش  لحوثی، عضو شورای عا محمد علی ا
به اظهارات مقامات آمریکایی درباره حمله های نیروهای مسلح یمن به کشتی های وابسته به 
رژیم صهیونیستی در دریای سرخ در حساب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« تاکید کرد: خود 
آمریکایی ها هیچ گونه حضور نظامی را در آب های منطقه ای چین یا روسیه و یا دیگر مناطق 

نزدیک فلوریدا یا مکان های دیگر هرگز قبول نخواهند کرد.
همزمان، وزارت امورخارجه آمریکا در پی حمله ارتش یمن وابسته به انصارالله به کشتی رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که واشنگتن فرستاده ویژه خود در امور کشورهای خلیج فارس را برای 

حفاظت از آنچه "امنیت دریای سرخ عنوان شده" به منطقه می فرستد.
وزارت امورخارجه آمریکا افزود که فرستاده ویژه خود در امور یمن این هفته برای هماهنگی 
درباره حفاظت از امنیت دریایی دریای سرخ به منطقه سفر می کند. براساس گزارش وزارت 
امورخارجه آمریکا، در سفر »تیم لندرکینگ«، فرستاده ویژه آمریکا در امور یمن به کشورهای 

حاشیه خلیج فارس ، بر ضرورت کنترل جنگ میان اسرائیل و حماس تأکید خواهد شد.

 »پنتاگون«: در زمان مناسب به 
حملات انصارالله پاسخ می دهیم

خط و نشان آمریکا برای نیروهای مسلح یمن

درپی حملات موشکی و پهپادی نیروهای انصارالله یمن به کشتی های اسرائیلی 
لمندب« در حمایت از  در دریای سرخ و تهدید ناوهای آمریکایی در تنگه »باب ا

مقاومت فلسطین، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( انصارالله را تهدید به پاسخ کرد.

یی  مریکا آ ی  ها نیرو مرکزی  هی  ند فرما
ه  یگا پا کرد  م  ــلا ع ا  ) م سنتکا ( منطقه در 
لرمیلان« آمریکا در سوریه هدف حمله  »ا
1۵موشک از عراق قرار گرفت که به ادعای 
و  نی  جا ت  تلفا  ، هی ند فرما مرکز  ــن  ی ا
خسارات به تجهیزات وارد نشد.در ادامه 
این بیانیه آمده است: گروه ضربت مشترک 
، نقطه پرتاب موشک را شناسایی کرد که 
تغییر  سوخت  ن  میو کا یک  شد  م  معلو
یافته برای پرتاب حداکثر 2۰موشک است 
در  محل،  بررسی  برای  را  اطلاعات  این  و 
داد. قرار  عراق  امنیتی  نیروهای  اختیار 
این  از  پیش  عراق  حزب الله  گردان های 
»خراب  پایگاه آمریکایی  بود  کرده  اعلام 
استان  در  لرمیلان«  »ا حومه  در  لجیر«  ا
ل شرق سوریه را با موشک  حسکه در شما
هدف قرار داد که مستقیم به هدف خورد. 
گفت:  بیانیه ای  در  مت  مقاو گــروه  این 
ملت  علیه  دشمن  جنایات  به  پاسخ  در 
غزه، مبارزان مقاومت اسلامی عراق پایگاه 
در  لجیر«  ا »خراب  لگران آمریکایی  اشغا
شمال شرق سوریه را با موشک هدف قرار 
دادند که مستقیماً به هدف اصابت کرد.

از  نیروهای آمریکایی  پنتاگون،  گفته  به 
 1۷اکتبر در عراق و سوریه هدف دهها حمله

 قرار گرفته اند.

هیاتی از قانونگذاران آلمانی فاش کردند که 
در جریان فعالیت شرکت روسی »گازپروم« 
در پروژه »نورد استریم-2«، مقام های آلمانی 
اطلاعات حساسی درباره زیردریایی های 
ناتو را به اشتباه در اختیار روسیه گذاشتند. 
این قانونگذاران آلمانی گفتند شرکت روسی 
»گازپروم« از مقام های دریانوردی آلمان 
لسوند« اطلاعات مربوط به  در شهر »استرا
لیت زیردریایی های ناتو در  حوزه های فعا
لتیک را دریافت کرد.نمایندگان  دریای با
گازپروم  شرکت  که  گفتند  آلمان  پارلمان 
این  بود  کرده  اعلام  خود  درخواست  در 
اطلاعات برای روند تصویب ساخت خط 
است.  ضروری  استریم-2«  »نورد  گاز  لوله 
شده اند  مدعی  آلمانی  قانونگذاران  این 
به  نهایت  در  گازپروم  دولتی  شرکت  که 
و  یافته  ــت  دس دقیق  ر  بسیا اطــلاعــات 
شامل آن  ناتو  محرمانه  اطلاعات  برخی 
هیات  رئیس  دام«  »هانس  است.  بوده 
قانونگذاران آلمان از »حزب سبزها« این 
یافته ها را تکان دهنده توصیف کرد و افزود 
که مقامات دریانوردی در شهر استرالسوند، 
امنیت آلمان و ناتو را به خطر انداخته اند تا 

رضایت شرکت گازپروم را جلب کنند. 
یک مقام ارشد دولتی سابق آلمان نیز به 
این هیات گفت که پروژه »نورد استریم-2« 
پروژه  است  گفتنی  شد.  متوقف  اجبار  به 
»نــورد استریم -2« احــداث دو خط لوله 
برای صادرات سالانه ۵۵میلیون متر مکعب 
طریق  از  آلمان  به  روسیه  سواحل  از  گاز 
لتیک است. این پروژه در دسامبر  دریای با
2۰2۰به دلیل تحریم های آمریکا علیه شرکت 
سوئیسی سازنده آن متوقف شد اما پس از 
مدتی از سر گرفته شد. روسیه پیش از این 
بارها اعلام کرده که به هیچ وجه از انرژی 
استفاده  سیاسی  فشار  اهــرم  عنوان  به 
نخواهد کرد. در خبری دیگر ارتش اوکراین 
از حملات به انبارهای نفت واقع در منطقه 
لوهانسک خبر داد و اعلام کرد، به انبارهای 
نفت واقع درشهر لوهانسک که در کنترل 
ارتباطات  ــرد.اداره  ک حمله  است  روسیه 
استراتژیک نیروهای مسلح اوکراین بدون 
 : نوشت  ، بیشتر ت  جزئیا ن  کــرد مطرح 
نیروهای اوکراین دست به حمله موفقیت 
آمیز به این انبارهای نفت زدند. خبرگزاری 
»ریانووستی« روسیه نیز اعلام کرد نظامیان 
اوکراینی با پهپادهای جنگی به یک انبار 
ی  م ها مقا  . ند کرد حمله  نجا  آ در  نفت 
منصوب شده توسط مسکو در این جمهوری 
این  از  بعد  گفتند  روسیه  به  شده  ملحق 
حمله، آتش سوزی بزرگی رخ داد. روسیه از 
پنجم اسفند 14۰۰ )24فوریه( دستور حمله 
نظامی به اوکراین را صادر کرد. این تحول 
چند روز بعد از آن رخ داد که مسکو رسماً 
و   » نتسک و د « ی  جمهوری ها ل  ستقلا ا
»لوهانسک« در شرق اوکراین را به رسمیت 
شناخت. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه هدف از عملیات نظامی کشورش را 
»غیرنظامی کردن اوکراین« و »نازی زدایی« 

از این کشور اعلام کرد.

 فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا
 در منطقه اعلام کرد

حمله موشکی از عراق به پایگاه 
»الرمیلان« آمریکا در سوریه

قانونگذاران آلمانی فاش کردند

لمان به اشتباه اطلاعات  آ
حساس ناتو  را  به  روسیه داد

 ولادیمیر پوتین در جریان بازدید از 
نمایشگاهی که دستاوردهای روسیه را 
نشان می داد و ظاهرا شبیه به نوعی 
لوقع بود، از  کارزار انتخاباتی قریب ا
دیدن  نمادین  هسته ای  دکمه  یک 
کرد اما حاضر نشد این دکمه نمادین 

را فشار دهد.در این نمایشگاه به رئیس جمهوری روسیه یک دکمه هسته ای 
را نشان دادند که برای آغاز آزمایش هسته ای به کار می رود اما پوتین از 
فشار دادن این دکمه خودداری کرد.طبق گزارش رویترز، از ابتدای جنگ 
اوکراین، پوتین بارها ظرفیت ها و مقیاس زرادخانه هسته ای روسیه را به 
غرب یادآوری و خاطرنشان کرده که هر کس بخواهد حمله هسته ای علیه 
روسیه انجام دهد، از زمین محو خواهد شد.انتظار می رود او در ماه جاری 
له  میلادی تایید کند که در ماه مارس قصد ریاست برای یک دوره شش سا
دیگر را دارد زیرا حضور او در چنین نمایشگاهی بیشتر حس و حال کارزار 

انتخاباتی داشت.

در جریان بازدید از نمایشگاه دستاوردهای روسیه

پوتین، دکمه نمادین هسته ای را فشار نداد

 ایران و روسیه سند مقابله با تحریم  امضا کردند
بیانیه مشترک   ایران و   روسیه در زمینه شیوه های مقابله و پیامدهای 
للهیان  و    لاوروف وزیران  اقدامات قهرآمیز یکجانبه،  توسط    امیرعبدا
امور  وزیر  حضور  با  .همزمان  شد  امضا  مسکو  در  کشور  دو  خارجه  امور 
ساحلی  کشور  پنج  خارجه  وزرای  سالانه  نشست  در  کشورمان  خارجه 
دریای خزر، این بیانیه  به منظور همکاری درباره راه ها و ابزارهای مقابله، 
یکجانبه قهرآمیز  اقدامات  پیامدهای  و  منفی  آثار  جبران  و   کاهش 

 به امضا  رسید. 
تعهد  بر  تاکید  با  ارمنستان    خارجه  امور  وزیر  معاون  که  خبردیگراین   
کشورش نسبت به توسعه شراکت با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اروپا 
از طریق ابتکارات منطقه ای و جهانی، گفت : ارمنستان می تواند به عنوان 

پلی ارتباطی میان ایران، هند و دیگر کشورهای این اتحادیه عمل کند.
اتحادیه  از  عضوی  عنوان  به  ارمنستان   : گفت  یان  صفر مناتسکیان 
اقتصادی اوراسیا در موقعیت خوبی برای تبدیل شدن به پلی ارتباطی 
میان ایران، هند و دیگر اعضای این اتحادیه قرار دارد که متشکل از روسیه،  
بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان است.  صفریان  ادامه داد:  به دلیل آن 
که ایران یک سند آزاد تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا دارد و هند نیز 
در حال مذاکره برای دست یافتن به توافقی مشابه است، ارمنستان به 
عنوان عضوی از این اتحادیه می تواند به پلی ارتباطی میان ایران، هند 

و کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا تبدیل شود.

هر تصمیمی درباره خزر باید ...


